
UNIVERSIDADE DE BRAS (LIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNiVERSITÁRIO N. 1 ~ /2007

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASíLIA E
PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições,
ouvido o referido Órgão Colegiado, em sua 329ª Reunião, realizada em 15/6/2007,
considerando o Processo UnBDoc: 12481/2007, e considerando o inciso V do art.
4 do Regimento Geral da UnB,

R E S O L V E:

Criar o Centro de Políticas, Direito, Economia e Tecnologias das
Comunicações (CCOM) da Universidade de Brasília, vinculado ao Gabinete do
Reitor.

Brasília, 2S de junho de 2007.

Timothy Mulholland
Reitor

C/cópia: GREIVRT/ACS/SCNSOC/FAC/SPL
APM/Andréa




